Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

EMENDA ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 320/2025

ADITIVA

Adiciona o artigo onde couber para constar:

Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025, renumerando-se

os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2026,

o Poder Executivo observará a Construção do Terminal de ônibus no Bairro Aparecidinha na

Região Leste de Sorocaba com acomodações com cobertura, sanitários e bebedouros e

quiosque de alimentação aos usuários do transporte público, com o Corredor Estrutural do

Sistema de Ônibus de Trânsito Rápido (Bus Rapid Transit – BRT), observada a disponibilidade

orçamentária, financeira e o estudo de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA:

A construção de um Terminal robusto e completo tem a iniciativa

voltada à constante melhoria do transporte público em Sorocaba. Atualmente o Bairro

Aparecidinha não dispõe de local com acomodações com cobertura, sanitários e bebedouros

e quiosque de alimentação aos usuários do transporte público.

Sorocaba-SP, 30 de maio de 2025.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MARQUES

Vereador

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400340038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003400340038003A005000

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 30/05/2025 19:07

Checksum: EDD0C65BABD73BA445B0C270C148569CC0017DC0938717796C8C33DDF44774F6

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 30/05/2025 19:10

Checksum: 9E490433F4BAA707B116660778D7B2363B90963F88102CB78400225BF5C4FB2E

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 30/05/2025 19:33

Checksum: 28BAADD47472C3D6FBC3F176C7F68C48C4AC69ADA70F6DDE256C291E0D5D6B1D

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:00

Checksum: 606740551F3BF29B9EE18A1A48D55F78706AAEC4ED6A56D43D9390808CA54F81

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 01/06/2025 19:37

Checksum: 5E761000FAF73248831B492FC47B8FB4C72C928D8A1AB548D1A399E93B8FE25F

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 02/06/2025 10:05

Checksum: 050DF4E23AC1900091DC553C26D32780A3ED9996DF795AE045B97E4C70C49697

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 02/06/2025 15:50

Checksum: 961B7E937981BB730B212B90EF1656C0F7334A374CE9A2441B84CF2B49394807

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 02/06/2025 17:37

Checksum: 8D8BF920F171668F3713EE5B9CB3001006DD19BAE5C89B77648DA52056A281EB

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 09/06/2025 11:47

Checksum: 491399D3800CCC274865ABF01DCF1BEF8728A02EB8254EB751D9D87948C13BEF

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 10/11/2025 08:58

Checksum: 102B8FCD0F2F22CA5A48E9231787EF9BAEF581E7582DE0BFC72AE7960BE892A3